

Kateřinský zpravodaj

říjen 2025

obec Kateřinice

KATEŘINICE



Dnes se dozvíte:

- ❖ informace obecního úřadu
- ❖ co se děje v Kateřinicích
- ❖ činnost jednotky SDH
- ❖ článek Policie ČR
- ❖ pozvání – připravujeme
- ❖ reklama

Cesta od finského bronzu k evropskému stříbru

Moje letošní sezóna v boccie byla všechno, jen ne obyčejná. Začala nenápadně, bez velkých očekávání, a skončila na stupních vítězů mistrovství Evropy. Sportovní snažení jsem musela prokládat snažením studijním. V červnu mě totiž čekaly inženýrské státní závěrečné zkoušky. Jak každý student ví, že každá minuta navíc se při přípravě na zkoušky a psaní závěrečných prací hodí. Kloubit dohromady studium s tréninky není vždy jednoduché, a proto je oproti kolegům z reprezentace mou velkou výhodou, že mohu prakticky kdykoli trénovat v místě bydliště, navíc ještě na vyhovujícím povrchu.

Na turnaj World Boccia Challenger Pajulahti 2025 ve Finsku jsem poprvé po delší době vyrazila bez konkrétních cílů. Chtěla jsem jen zjistit, zda se ve mně pod tíhou všech studijních povinností pořád skrývá to sportovní „já“. Ukázalo se, že ano. V mé kategorii se představila celá evropská špička, a přesto se mi podařilo vybojovat bronzovou medaili. Radost z výsledku mi sice trochu pokazila antidopingová kontrola, která pro mě byla premiérová. Sport na vrcholové úrovni však občas skýtá i tyto ne úplně příjemné procedury. V soutěži týmů už se nám tolik nedařilo. S týmovými kolegy Honzou a Pepou jsme ale tento turnaj brali spíše jako přípravu na Mistrovství Evropy.

Před vrcholem sezóny mě čekal ještě vrchol studijní. Mít týden na naučení se všech otázek na státní závěrečné zkoušky není nejvíc, ale všechno se dá. Inženýrské státnice jsem bez větších zaškobrtnutí zvládla a slavnostně odpromovala.

Vrchol sezóny přišel na Mistrovství Evropy v Záhřebu 2025. V soutěži jednotlivců se mi nepodařilo projít základní skupinou. Porazila jsem sice nejsilnější soupeřku ve skupině, ostatním jsem však podlehla, což mě mrzelo o to víc. Naděje ale zůstala v týmové soutěži, kde jsem společně s Honzou a Pepou prošla až do vyřazovacích bojů. Čtvrtfinálový zápas se Španělskem jsme zvládli na jedničku a čekalo nás semifinále proti silnému Holandsku. Do zápasu jsem nastoupila s horečkou a velkou únavou. Přestávky mezi jednotlivými zápasy jsem dokonce strávila natažená v autě, ale věděla jsem, že musím pokračovat. Podařilo se zdánlivě nemožné. Porazili jsme Holanďany a postoupili do finále Mistrovství Evropy. Samotné finále už jsem odehrála prakticky „na autopilota“, v totálním módu přežití. Díky silné vůli celého týmu jsme ale zápas zvládli dohrát, a nakonec brali stříbrnou medaili. Byl to výkon takzvaně „na krev“, který skončil až u lékařů se silnými léky proti bolesti píchnutými přímo do ramene, ale stálo to za to. Ty emoce a slzy štěstí se všichni budeme pamatovat už navždy. Dokázali jsme společně pro ČR něco, co ještě nikdo - stříbro z Mistrovství Evropy.

Letos mě ještě čeká jeden světový turnaj, který se koná v listopadu v portugalské Coimbre. Jak už jsem psala výše, příprava na něj by byla daleko složitější bez podpory naší obce, která mi umožňuje trénovat v prostorách Obecního domu. Tímto ještě jednou děkuji všem, kteří mě v mé sportovní cestě podporují.

Barbora Skoplová

Naše dětské olympijské hry 2025

Radost místo rekordů

Z fotbalového hřiště v Kateřinicích je slyšet smích, povzbuzování i typické „do toho!“. Jen píšťalka nehvízdá. Dnes se tady kopaná nehraje. Je sobota 30. srpna, už od půl třetí proudí na hřiště desítky rodin. Nehrnou se za výsledky, jdou si užít společné sportovní a slunečné odpoledne.

Registrace je v plném proudu, sportovci – od nejmenších po patnáctileté – dostávají svá soutěžní čísla a mezi všemi účastníky září lososová trička organizátorů.

V 15:00 přichází slavnostní chvíle. Zapálení olympijského ohně, který má symbolicky otevřít hry. Přebírá jej pár dětí. „Jděte rychle, nebo běžte pomalu,“ zní instrukce organizátorů k dětem. Jenže, děti vybíhají k průvodu všech sportovců rychle a plamen zhasíná. I takové momenty ke komunitní

vesnické akci patří. A nikdo si z nich těžkou hlavu nedělá. Malý nedostatek vyřeší zapalovač v kapse jednoho z organizátorů. Atmosféra je uvolněná, lidé se usmívají, průvod pokračuje. Zapálení ohně se ujímá starosta obce Radek Novák. Z hřiště zaznívá hymna v podání Magdalény Böhmové z Hájova. Pak už se hřiště mění v obrovský sportovní areál. Sto devadesát jedna dětí se rozbíhá k dvanácti soutěžním disciplínám. Někdo hází granát, jiní skáčou do dálky, odstřelují baseballový míček, loví ryby z nafukovacího bazénku nebo zkouší přesnost v lukostřelbě. Další závodníci zdolávají překážkový běh, poskakují v pytlicích a u fotbalové branky se ozývá radost, když míč trefoří otvor za nejvyšší počet bodů.

Rodiče fandí. Jedni dokonce s transparentem se jménem svého svěřence Naty. Větší děti si všechny disciplíny zvládají obejít samy, ti nejmenší mají mámu nebo tátu po boku. Vše korigují rozhodčí, stojí u disciplín, zapisují výsledky a povzbuzují děti. „Na akci potřebujeme kolem šedesáti dobrovolníků. Vždycky mám obavy, zda se najdou. Letos jsme naštěstí vůbec neměli nouzi, spíš naopak, 60 triček bylo málo,“ vysvětluje jeden z organizátorů Vlast'a Bajera.

Kolem páté hodiny má už řada dětí odsportováno. Občerstvení jede na plné obrátky – melouny, hroznové víno, párky v rohlíku, palačinky i zmrzlina mizí před očima. Na řetízkovém kolotoči se točí ti nejmenší, další se baví na skákacím hradě. Pak novinka v podobě kola štěstí. Děti se u něj vrhají na soutěžní karty s čísly. Každý chce ulovit tu svou. Pak napjatě čekají, zda padne číslo právě z jejich karty.

Medaile, úsměvy

V sedm hodin se všichni shromažďují kolem lavic a stolů a slunce se schovává za mraky. Vyhlášení vítězů začíná a s ním i pár symbolických kapek deště. První tři místa v každé věkové kategorii dostávají medaili, diplom a dětský šampus. Nechybí úsměvné momenty, kdy se mnozí malí sportovci staví na špatné místo na bedně a rodiče je musí přemísťovat. Vše pod bedlivým dohledem Jardy Obsadného, který celou akci moderuje.

Pak se hřiště vylidní. Začíná úklid, hned zítra se na hřiště vrátí fotbalisté. Jakmile mají dobrovolníci v deset večer hotovo, zůstává jen dobrý pocit z úspěšné komunitní akce i vydařeného počasí – rozprší se totiž, až když je definitivně po všem. „Znovu jsme si dokázali, že když se sejdou dobří lidé, dokážeme uspořádat krásnou akci. Vážíme si každého, kdo má na akci svůj podíl. Zároveň chceme poděkovat obci Kateřinice, obci Trnávka a místním podnikatelům za finanční pomoc.“ Doplnil jeden z týmu organizátorů Roman Nagy.

autor: M. Groholová

autor: M. Groholová

Činnost JSDH Kateřinice

Přichází podzim a hasiči z Kateřinic přináší ve vydání tohoto zpravodaje pár informací o činnostech jednotky SDH Kateřinice, které se od začátku letošního roku udály. Činnost jednotky je velmi pestrá, a proto zde zmíníme alespoň ty důležité momenty, které se od ledna doposud odehrály.

V roce 2025 se naše výjezdová jednotka rozrostla o nové posily. Do řad hasičů se během letošního roku přidali Tomáš Turek, Lukáš Blažek a Ondřej Dostál. K dnešnímu dni tak naše jednotka čítá celkem 15 členů (Václav Jalůvka, Tomáš Cága, Petr Cága, Svatopluk Šimečka, Petr Poloprutský, Jan Cága, Jiří Kutáč, Erik Novák, Aleš Cochlar, Lukáš Byrtus, Marek Géryk, Tomáš Turek, Lukáš Blažek, Ondřej Dostál a Jan Onderka).

Významnou událostí pro kateřinské hasiče – a vlastně pro celou naši vesnici – bylo získání nového prvovýjezdového vozidla. To jsme obdrželi bezplatným převodem od kolegů z jednotky SDH Štamberk. Jedná se o cisternovou automobilovou stříkačku CAS 8 Daewoo Avia, která byla do výjezdu

zařazena na konci dubna. Naši Avii, která nám do konce dubna sloužila, si převzali hasiči ze Starojické Lhoty.

V letošním roce se prozatím podařilo jednotce díky sponzorským darům zakoupit dva tablety do našich výjezdových vozidel a proudnici Turbomatic C51. Výjezdové tablety se využívají v průběhu zásahu, kde je zaznamenáván stav zásahu, dále usnadňují komunikaci, je v nich uveden seznam různých nebezpečných látek, zaznačena hydrantová síť v obci apod.

Kateřinští hasiči vyrazili také do sousedních obcí, kde jsme rozdávali radost dětem, tvořili jsme totiž hasičskou pěnu na kulturní akci na Hájově a na dnu firmy Tawesco. Vyjeli jsme také představit naši hasičskou techniku na oslavy 140 let SDH Branky.

Odborná příprava členů jednotky

V průběhu roku se členové jednotky neustále vzdělávají. Probíhají pravidelné „výcviky“, takzvaná odborná příprava jednotky, kde se učíme novým věcem, opakujeme si stávající znalosti, udržujeme techniku v provozuschopném stavu, uklízíme budovu hasičárny či vyjíždíme do různých míst v naší obci, kde si v terénu práci s technikou zkusíme „naostro“.

Pro akceschopnost jednotky jsou důležité také taktické a prověřovací cvičení. Taktické cvičení je předem naplánováno s daným harmonogramem a členové jednotky o něm ví dopředu, kdežto prověřovací cvičení má za úkol prověřit právě akceschopnost jednotky a členové jednotky o tomto cvičení informováni nejsou a vyjíždějí na toto cvičení jako k opravdovému zásahu, kde se právě v praxi ověří znalosti členů jednotky a velitel tak získá přehled o tom, na čem se na odborné přípravě jednotky více zaměřit.

Taktické cvičení se letos uskutečnilo 6. června v areálu bývalého JZD Trnávka. Tohoto cvičení se zúčastnily celkem 3 hasičské jednotky, a to dobrovolné jednotky obcí Kateřinice a Trnávka, spolu s profesionální jednotkou HZS MSK ze stanice Kopřivnice. Tématem cvičení byl požár zemědělské budovy. Cílem cvičení bylo prověřit součinnost jednotlivých jednotek při zásahu, zaměřit se na efektivní komunikaci prostřednictvím radiostanic, ale i přímo na místě a nacvičit klíčové zásahové činnosti včetně práce s dýchací technikou v zakouřeném prostředí, vyhledávání a záchranu osob, zřízení dopravního i útočného vedení, a také zopakování základních postupů při poskytování předlékařské první pomoci.

Prověřovací cvičení se uskutečnilo ve čtvrtek 11. září v areálu ZD Moravan v Kateřinicích. Zúčastnily se ho jednotky z Kateřinice a Trnávky. Tématem byl požár osobního automobilu. Jelikož se jednalo o prověřovací cvičení, tak hasiči jeli k této události jako k opravdovému zásahu.

Výjezdy jednotky

Svou výjezdovou činnost zahájila jednotka pár minut po začátku roku 2025, kdy byla vyslána k požáru na kopec Kamenný. Jednalo se však pouze o nenahlášený táborák. Doposud vyjela jednotka celkem k 8 událostem, z toho k 5 akutním zásahům a 3 neakutním tzv. „ZOčkám“. Jednalo se například o činnosti pro obec Kateřinice, protlačení neprůtočných kanalizací, odstraňování stromů, čerpání vody z rodinného domu či asistenci u kulturní akce (Stavění máje).

Také bychom rádi poděkovali všem, kteří hasiče v Kateřinicích jakkoli podporují, rodinným příslušníkům hasičů, kteří tolerují oddanou práci hasiče pro občany obce, dále obci Kateřinice za jakoukoli podporu, ale také těm, kteří finančně podpořili naši jednotku. Pokud budete mít zájem sledovat podrobnější informace o aktivitách kateřinských hasičů, včetně fotografií, tak je najdete na našem webu hasici.katerinice.cz. Také rádi uvítáme i nové zájemce, kteří by chtěli doplnit náš kateřinský sbor hasičů.

[illegible]

- [illegible]

kterí lákavým slibům uvěří a přijdou díky těmto „výhodným“ investicím s příslibem skvělého zhodnocení o své peníze. Mnohdy jde o vysoké částky, které jdou do statisíců či milionů. Finančně zabezpečit sebe a svou rodinu, to je bezpochyby jedno z nejčastějších přání každého z nás. Právě na to podvodníci při své manipulaci spoléhají. Dokáží být tak přesvědčiví, že oběti uvěří slibované zářivé budoucnosti a zašlou peníze na účet podvodníků, aniž by si ověřily, jestli se jedná o důvěryhodnou investiční společnost nebo ne. Na fiktivním investičním účtu dokonce oběť může pozorovat, jak její výnosy rostou. Háček je v tom, že čísla jsou smyšlená a nejedná se o reálné výnosy, které by bylo možné vybrat. Naopak. Oběti mnohdy přicházejí o své celoživotní úspory a bohužel někteří se kvůli „skvělým“ investicím i zadluží. Místo bezstarostné budoucnosti slibované podvodníky pak nastává pravý opak. Pachatelé této trestné činnosti během své manipulace oběti mnohdy také přesvědčí, aby si nainstalovaly aplikaci na vzdálený přístup (např. AnyDesk, TeamViewer, Supremo), díky které potom podvodníci vidí převody na účtu obětí a získají také údaje a hesla k jejich internetovému bankovníctví, které lze zneužít. Buďte opatrní a nedejte podvodníkům šanci, aby vás připravili o vaše peníze!

K investičním podvodům dochází napříč celou republikou. Jednou z obětí se bohužel stala také seniorka z Novojičína, která na základě zhlédnutí falešného videa s reklamou na výhodné investování na sociálních sítích, klikla na přiložený odkaz, kam se následně zaregistrovala a uvedla své telefonní číslo. Reklama jí připadala důvěryhodná díky tomu, že v ní figurovala známá osobnost a objevila se tam informace, že investice mají být kryté centrální bankou. Následoval telefonát od údajných pracovníků investiční společnosti. Během několika dní pak žena podvodníkům zaslala ve víře, že dobře investuje, přes tři miliony korun, které získala z předchozího dědictví a dále uzavřela za tímto účelem dvě půjčky. To, že se jedná o podvod a že přišla o své peníze, seniorka bohužel odhalila až ve chvíli, kdy si výnos z investovaných peněz chtěla vybrat.

Nejčastější znaky investičních podvodů:

- je slibován snadný, rychlý a vysoký zisk
- kromě neuvěřitelného zisku příslib téměř žádného rizika – tvrzení, že investice je naprosto bezpečná
- často se objevuje tlak na nákup investice s odůvodněním, že jinak dojde k promeškání příležitosti, která přichází jen jednou za život

O nabízených investičních příležitostech je nutné si zjistit maximum informací a tyto informace si ověřit. Je potřeba důsledně prozkoumat každý aspekt investiční nabídky, a to i od osoby, kterou známe osobně a pokládáme ji za důvěryhodnou, neboť i ta mohla být oklamána. Není možné plně důvěřovat uveřejněným recenzím k dané investici, ty bohužel může napsat kdokoliv a mnohdy to udělá umělá inteligence, kterou pachatelé často využívají.

Je potřeba mít na paměti, že v případě investování **je riziko výhradně na straně investora**. Pro zhodnocování svých peněz je potřeba volit jen ověřené a renomované investiční společnosti. Pokud údaje o svém bankovním účtu pod vlivem manipulace někdo poskytne podvodníkovi nebo mu zašle finance, měl by okamžitě kontaktovat svou banku a policii. *por. Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence*

[illegible]

Mobilní hospic Strom života

Jste vážně nemocní? Pečujete o svého blízkého s vážnou nemocí nebo handicapem a potřebujete si odpočinout nebo se poradit? Prožíváte zármutek ze ztráty milované osoby, způsobené nemocí nebo tragickou událostí? Neváhejte se na nás obrátit. Nikdo nemusí být v takové situaci sám. Mobilní hospic Strom života, se sídlem v Novém Jičíně pomáhá od roku 2015 nevyčísitelně nemocným dětem.

dospělým a jejich blízkým. Poskytuje celé rodině podporu zdravotních a sociálních služeb tam, kde se cítí nejlépe – **DOMA**.

Na území Olomouckého, Zlínského a Moravskoslezského kraje poskytuje tyto tři terénní služby:

- zdravotní službu
- odlehčovací službu
- poradnu pro pacienty, pečující a pozůstalé

Služby si můžete objednat na níže uvedených telefonních číslech.

Zdravotní služba mobilního hospice

Poskytujeme bezplatnou zdravotní péči dle nejnovějších standardů a poznatků paliativní medicíny.

Jakou konkrétní péči nabízíme?

- Pečujeme o onkologické i neonkologické pacienty s limitovaným přežitím, či selháváním životních funkcí.
- Školíme rodiny a prakticky jim ukazujeme, jak pečovat o pacienta v domácím prostředí (individuálně, dle jeho potřeb).
- Naše sestry a lékaři jezdí k pacientům na pravidelné příjmy a kontroly.
- Mírníme bolesti a jiné symptomy, které mají negativní dopad na kvalitu života pacienta a často jej zkracují. Také doprovázíme při umírání.
- Předepisujeme a zajišťujeme léky pro již přijaté pacienty.
- Pomáháme s četbou textu lékařských zpráv pro lepší porozumění zdravotního stavu.
- V indikovaných případech provádíme vyšetření, případně zákroky (břišní/plicní punkce) s využitím ultrazvukového přístroje.
- Naším pacientům zapůjčíme všechny nezbytné zdravotnické pomůcky, jako jsou například kyslíkový koncentrátor, lineární dávkovač léčiv, odsávačka a jiné.
- Zprostředkujeme nebo bezplatně zapůjčíme většinu nezbytných kompenzačních pomůcek.
- Zajišťujeme zdravotní výjezdovou a konzultační službu, která je pro pacienty přijaté do péče dostupná nepřetržitě.
- Nabízíme sdílenou paliativní péči v domovech seniorů (včetně DZR)

Více informací vám rádi poskytneme na čísle: **553 038 016**, po-pá 7:00-15:00

Terénní odlehčovací služba. Zajišťujeme odlehčení lidem, kteří pečují o své blízké doma.

Jak konkrétně pomáháme?

- Zastupujeme pečující osoby, které se starají o své blízké, aby si samy mohly odpočinout nebo si zařídit vše, co během péče nestíhají.
- Dokážeme zastoupit pečující u uživatelů, kteří potřebují pomoc v nezdravotnických úkonech. Může se jednat o dopomoc s hygienou, s přesuny, podáním jídla a pití, ale i s aktivním trávením volného času podle přání a možností uživatele.
- Přinášíme novou energii do rodiny a její situace.

Co byste měli vědět o odlehčovací službě, než nám zavoláte?

- Službu vždy tvoříme na míru konkrétnímu uživateli. Veškeré cíle, postupy, přání a požadavky skládáme dohromady tak, aby se uživatel v naší přítomnosti cítil co nejkomfortněji.
- Podle potřeb dané rodiny volíme četnost i rozsah konkrétních asistencí. Do rodin tedy můžeme docházet pravidelně, ale také nárazově.
- Služba je zpoplatněna dle zákona o sociálních službách.
- Jsme profesionálové s mnohaletou praxí a neustále se vzděláváme tak, abychom vám poskytli co nejvyšší kvalitu služby.

Více informací vám rádi poskytneme na čísle: **553 038 017**, po-pá 7:00-15:00.

Vydává obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.

Kopaná

Rozpis zápasů - TJ Sokol Kateřinice - Podzim 2025/2026

Okresní přebor (8. liga) - muži, sk. A

Kolo	Den	Datum	Čas	Domácí : Hosté
3.	ne	17. 08.	16:30	Kateřinice : Kunín
4.	ne	24. 08.	16:30	Sedlnice : Kateřinice
5.	ne	31. 08.	16:00	Kateřinice : Děrné
6.	so	06. 09.	16:00	Vražné : Kateřinice
7.	ne	14. 09.	16:00	Kateřinice : Spálov
8.	so	20. 09.	15:30	Studénka : Kateřinice
9.	ne	28. 09.	15:30	Kateřinice : Odry
10.	ne	05. 10.	15:00	Straník : Kateřinice
11.	ne	12. 10.	15:00	Kateřinice : Suchdol
12.	ne	19. 10.	14:30	Hladké Žitovice : Kateřinice
13.	ne	26. 10.	14:30	Kateřinice : Pustějov
2.	so	01. 11.	14:00	Velké Albrechtice : Kateřinice
1.	ne	09. 11.	14:00	Kateřinice : Lichnov

Okresní přebor (5. liga) - mladší žáci, sk. B

Kolo	Den	Datum	Čas	Domácí : Hosté
5.	čt	28. 08.	16:00	Kateřinice : Lubina
6.	so	06. 09.	9:30	Skotnice : Kateřinice
7.	čt	11. 09.	16:00	Kateřinice : Hodslavice
8.	pá	19. 09.	16:30	Veřovice / Ženkla : Kateřinice
9.	čt	25. 09.	16:00	Kateřinice : Straník
1.	čt	02. 10.	16:00	1. FC Poruba - Petřvald na Moravě : Kateřinice
2.	út	07. 10.	16:00	Kateřinice : Tichá / Trojanovice Bystré
3.	ne	19. 10.	11:30	Mořkov : Kateřinice
4.	ne	26. 10.	10:00	Libhošť : Kateřinice

Starší příprava, sk. E

Kolo	Den	Datum	Čas	Domácí : Hosté
1.	po	08. 09.	17:00	Kateřinice : Rybí
5.	čt	11. 09.	16:30	Ženkla B : Kateřinice
2.	út	16. 09.	16:00	Kateřinice : Kopřivnice
8.	pá	19. 09.	16:30	Kateřinice : Volno - volný los
9.	po	22. 09.	16:30	Frenštát B : Kateřinice
10.	út	30. 09.	16:30	Kateřinice : Ženkla B
4.	po	06. 10.	16:00	Kateřinice : Frenštát B
6.	čt	09. 10.	16:00	Rybí : Kateřinice
7.	po	13. 10.	16:00	Kopřivnice : Kateřinice
3.	pá	24. 10.	16:00	Volno - volný los : Kateřinice

Mladší příprava, sk. D

Kolo	Den	Datum	Čas	Domácí : Hosté
4.	út	02. 09.	17:00	Jistebník : Kateřinice
1.	út	09. 09.	17:00	Sedlnice : Kateřinice
5.	pá	12. 09.	16:30	Kateřinice : Bartošovice
2.	út	16. 09.	17:30	Kateřinice : Skotnice
8.	pá	19. 09.	16:30	Kateřinice : Libhošť
9.	pá	26. 09.	16:30	Kateřinice : Jistebník
10.	st	01. 10.	16:30	Bartošovice : Kateřinice
6.	pá	10. 10.	16:00	Kateřinice : Sedlnice
7.	ne	19. 10.	10:00	Skotnice : Kateřinice
3.	ne	26. 10.	12:00	Libhošť : Kateřinice

KOMPLETNÍ ZÁRUČNÍ I POZÁRUČNÍ SERVIS VAŠÍ FOTOVOLTAIKY

OBJEDNEJTE SI SERVIS JEŠTĚ DNES

- ✓ Kompletní kontrola
Vaší FVE
- ✓ Termovizní měření
a kontrola spojů
- ✓ Diagnostika střídače,
baterie i panelů
- ✓ Správný chod celého
systému
- ✓ Čištění FV panelů



- Dlouholetá zkušenost – přes 12 let na trhu
- Reagujeme rychle – termín servisu domluvíme do pár dní
- Servisní síť po celé ČR – přijedeme tam, kde nás potřebujete
- Servisujeme systémy od všech výrobců a dodavatelů

OBJEDNEJTE SI SERVIS

+420 773 770 770

servis@penizenastrese.cz

PENÍZE  STŘEŠE

DOTACE AŽ 250 000 Kč NA RENOVACI DOMU

VŠE ZA VÁS VYŘÍDÍME OD A DO Z

KDO MÁ NA DOTACI NÁROK:

Majitel nebo spolumajitel domu k bydlení splňující jednu z následujících podmínek:

- ✓ pobírá starobní nebo invalidní důchod 3. stupně (ZTP)
- ✓ pobírá příspěvek na bydlení či dítě



DOTACI VÁM ZAJISTÍME BEZ STAROSTÍ PŘEDEM NA VÁŠ ÚČET

DOTACE  **LIDEM**

 +420 774 535 757



pinos@dotacelidem.cz



STATNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY



nová
zelená
úsporám

Oprav
dům po
babičce

Dotace na komplexní renovace pro majitele rodinných domů

Řekněte si o **peníze předem** a zrenovujte svůj dům

- ▶ Dotace **více než 1 500 000 Kč** na zateplení a další opatření
- ▶ Bonus za nezaopatřené děti a další **výhodné bonusy**
- ▶ **Zvýhodněný úvěr** k dofinancování

I starý dům může být úsporný.
Užijte si komfortnější bydlení a nižší výdaje za energie.

**POTŘEBUJETE PORADIT S DOTACEMI
ČI FINANCOVÁNÍM?**

Obrat'te se na obchodní zástupce ČSOB Stavební
spořitelny.

Monika Hořinková

Finanční poradce specialista

ČSOB stavební spořitelna a.s.

Tel: 725 427 247

Email: monika.horinkova@csobstavebni-oz.cz



Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

SOŠ
Střední odborná škola,
Frýdek-Místek,
příspěvková organizace

**STUDIJNÍ A UČEBNÍ
OBORY**

- Automobilní
- Ekonomické
- Strojírenské
- Zemědělské

ZDARMA
Certifikáty
a řidičská
oprávnění

**Šťastná
volba
vzdělání**

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
5. 11. a 3. 12., 13:00-17:00
11. 10. (Na Hrázi 1449, F-M)
"Řemeslo na dosah"
18. 10. (Lískovecká 2089, F-M)
"Den strojařů"

QR CODE
www.sosfm.cz

SOCIAL MEDIA
f @sosfm.cz

© KLEIN